
Corpo Intercomunale di Polizia 
Locale del Sebino Orientale 

Sede - Piazza Garibaldi n. 10  - Iseo (Bs) 
Numero unico    030.8840088 - pec: polizialocale@pec.comune.iseo.bs.it 

uff.polizialocale@comune.iseo.bs.it  - poliziamunicipale@comune.provagliodiseo.bs.it 
 

 
 
 
O R D .  N °  1 7 8 / 2 0 2 5                                                 I s e o ,  0 8  S e t t e m b r e  2 0 2 5  
 
 

 
 
OGGETTO: Ordinanza per la disciplina temporanea della circolazione. Regolamentazione del transito e della 
sosta sulle pubbliche vie di Iseo in occasione dell’evento sportivo di gare di triathlon denominata “TRIO ISEO 
FRANCIACORTA” previste nelle giornate del 13 e 14 Settembre 2025. 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 
 
VISTA la richiesta di cui al protocollo n° 9903 del 09/04/2025 trasmessa dalla società “TRIO EVENTI S.S.D. A R.L.” 
con sede a Desenzano del Garda (BS) in via Caduti dei Lager n° 36 e inerente la disponibilità da parte del Comune di 
Iseo a ospitare la prima edizione dell’evento “TriO Iseo-Franciacorta” previsto nelle giornate del 13 e 14 Settembre 
2025; 
VISTA il verbale di seduta di Giunta Comunale del 10/04/2025 con la quale si esprimeva parere favorevole alla 
richiesta di cui sopra; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n° 107 del 21/08/2025 per la concessione del patrocinio e del 
contributo per l’evento in questione; 
VISTA la richiesta di NULLA OSTA ed emissione di Ordinanza per chiusure strade presentata dalla società di cui 
sopra alla Prefettura di Brescia e alla Provincia di Brescia; 
CONSIDERATO che le due competizioni sono previste sulla distanza OLIMPICA per la giornata del 13 Settembre 
2025 con partenza alle ore 13:30 e sulla distanza di SPRINT per la giornata del 14 settembre 2025 con partenza alle 
ore 12:30; 
CONSIDERATO che gli eventi sportivi hanno i percorsi relativi alle varie specialità di triathlon ricompresi per quanto 
attiene la specialità di nuoto sullo specchio d’acqua antistante il lungo lago di Iseo, per quanto attiene la specialità di 
bike sul territorio del Comuni di Iseo, di Corte Franca, di Adro e di Erbusco e, per quanto attiene la specialità podistica 
sul solo territorio del Comune di Iseo; 
TENUTO conto di quanto emerso con la riunione della Commissione dei Servizi tenutasi presso il Comune di Corte 
Franca (BS) il giorno 06/06/2025; 
TENUTO conto di quanto emerso nella riunione tecnica aggiuntiva tenutasi presso il Comune di Adro (BS) il giorno 
26/06/2025; 
CONSIDERATO inoltre che nei giorni ricompresi fra il 08 Settembre 2025 e il 14 Settembre 2025, presso il Comune di 
Monte Isola (BS) si terrà l’evento “FESTA DI SANTA CROCE” che richiamerà numerosi turisti e per il quale è previsto 
un aumento del traffico veicolare sulle strade litoranee della sponda bresciana del lago di Iseo e di turisti fruitori del 
servizio pubblico di navigazione lacuale con partenza al porto imbarcadero di Iseo; 
TENUTO conto di quanto espresso nelle riunioni tecniche per l’evento anzidetto e nelle riunioni del Comitato per 
l’Ordine e la Sicurezza Pubblica dalle Autorità presenti;  
VISTA l’autorizzazione allo svolgimento di competizione sportiva su strada rilasciata dalla Provincia di Brescia (Atto 
Dirig. n° 2892/2025, prot. 162498/2025 del 25/08/2025); 
VISTA l’Ordinanza Prefettizia per la sospensione della circolazione (prot. N° 96/2025/AREA III del 02/09/2025) 
emessa per gli eventi di cui in oggetto; 
CONSIDERATA la previsione della presenza di circa 500 concorrenti per l’evento sportivo del 13 Settembre 2025 e di 
circa 500 concorrenti per l’evento sportivo del 14 Settembre 2025; 
RITENUTO che per tale evento è previsto un incremento notevole del numero dei visitatori sul territorio comunale; 
RITENUTO di dover limitare il transito degli autoveicoli e dei pedoni in varie vie del centro storico di Iseo, ove vi sarà 
la partenza e l’arrivo dei singoli eventi sportivi ed inoltre principalmente sui percorsi bike e podistico che si 
svolgeranno sul territorio del Comune di Iseo, al fine di garantire lo svolgimento in sicurezza delle competizioni sia per 
i concorrenti che per i pedoni presenti; 
CONSIDERATA la temporaneità del provvedimento; 
RITENUTO che tale provvedimento rientri nei casi previsti a tutela dell’interesse pubblico e della sicurezza per la 
circolazione stradale; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 23/12/2024 con oggetto “Decreto per il conferimento degli incarichi di elevata 
qualificazione, anno 2024” con il quale al sottoscritto è stato attribuito l’incarico di Posizione Organizzativa per l’Area 
Polizia Locale; 

mailto:polizialocale@pec.comune.iseo.bs.it
mailto:uff.polizialocale@comune.iseo.bs.it
mailto:poliziamunicipale@comune.provagliodiseo.bs.it


Corpo Intercomunale di Polizia 
Locale del Sebino Orientale 

Sede - Piazza Garibaldi n. 10  - Iseo (Bs) 
Numero unico    030.8840088 - pec: polizialocale@pec.comune.iseo.bs.it 

uff.polizialocale@comune.iseo.bs.it  - poliziamunicipale@comune.provagliodiseo.bs.it 
 

VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S. e relativo Regolamento di Esecuzione; 
VISTO il D. LGS, n. 267 del 18/08/2000; 
 

ORDINA 
 
 

 L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli in genere, ove questa è consentita e 
disciplinata, in viale Repubblica (ex Cral, park motocicli) dalle ore 09:00 del giorno 11 Settembre 2025 alle 
ore 17:00 del giorno 15 Settembre 2025 onde consentire deposito materiale e strutture relative all’evento 
anzidetto. 

 

 L’istituzione del divieto transito per tutti i veicoli, eccetto mezzi di Soccorso, di Polizia e di antincendio, 
nonché a quelli specificatamente autorizzati dall’organizzazione o dagli organi di Polizia preposti alla 
vigilanza durante lo svolgimento degli eventi sportivi, nelle giornate e negli orari sottoelencati nelle 
seguenti vie: 
 

o Via Lungolago Marconi (intero tratto fino in località “PLATANI”) nelle giornate del 13 e 14 
Settembre 2025 dalle ore 12:00 fino a fine competizione; 

o Via P.G. Rosa nelle giornate del 13 e 14 Settembre 2025 dalle ore 12:00 fino a fine competizione; 
o Largo Dante nelle giornate del 13 e 14 Settembre 2025 dalle ore 12:00 fino a fine competizione; 
o Viale Repubblica nelle giornate del 13 e 14 Settembre 2025 dalle ore 12:00 fino a fine 

competizione; 
o Via Campo (intera via e nelle relative traverse) nelle giornate del 13 e 14 Settembre 2025 dalle ore 

12:00 fino a fine competizione; 
o Via Mier (tratto compreso fra intersezione viale Repubblica e via Campo) nelle giornate del 13 e 14 

Settembre 2025 dalle ore 12:00 fino a fine competizione; 
o Via Per Rovato (entrambi i sensi di marcia, nel tratto compreso fra via Campo/via Airone e via 

Colombera trav I°, percorso di gara specialità bike) dalle ore 13:30 del 13 Settembre 2025 fino a 
fine specialità e, dalle ore 12:30 del 14 Settembre 2025 fino a fine specialità; 

o Via Per Rovato (entrambi i sensi di marcia, nel tratto compreso fra via Campo/via Airone e via Dei 
Mille, percorso di gara specialità bike e podistica) dalle ore 13:30 del 13 Settembre 2025 fino a fine 
specialità e, dalle ore 12:30 del 14 Settembre 2025 fino a fine specialità; 

o Via Canneto dalle ore 13:30 del 13 Settembre 2025 fino a fine competizione e, dalle ore 12:30 del 14 
Settembre 2025 fino a fine competizione; 

o Via Per Rovato trav. II° dalle ore 13:30 del 13 Settembre 2025 fino a fine competizione e, dalle ore 
12:30 del 14 Settembre 2025 fino a fine competizione; 

o Via Dei Mille dalle ore 13:30 del 13 Settembre 2025 fino a fine competizione e, dalle ore 12:30 del 
14 Settembre 2025 fino a fine competizione; 

o Via Colombera trav. I° (entrambi i sensi di marcia, nel tratto compreso fra via Per Rovato e via 
Colombera, percorso di gara specialità bike) dalle ore 13:30 del 13 Settembre 2025 fino a fine 
specialità e, dalle ore 12:30 del 14 Settembre 2025 fino a fine specialità; 

o Via Colombera (entrambi i sensi di marcia, nel tratto compreso fra via Colombera trav. I° e via 
Ciochet, percorso di gara specialità bike) dalle ore 12:30 del 13 Settembre 2025 fino a fine 
specialità e, dalle ore 12:30 del 14 Settembre 2025 fino a fine specialità; 

o Via M.llo Di Bernardo (entrambi i sensi di marcia, dall’intersezione con la via Risorgimento fino al 
confine con il Comune di Corte Franca, percorso di gara specialità bike) dalle ore 13:45 del 13 
Settembre 2025 fino al fine specialità (circa 1 ora) e, dalle ore 12:40 del 14 Settembre 2025 fino a 
fine specialità (circa 1 ora); 

o Via Delle Polle (dal confine con il Comune di Corte Franca fino alla via Vecchia trav. II°, percorso di 
gara specialità bike) dalle ore 14:30 del 13 Settembre 2025 fino al fine specialità (previsto ore 
16:15) e, dalle ore 13:50 del 14 Settembre 2025 fino a fine specialità (previsto ore 15:00); 

o Via Vecchia trav. II° (dall’intersezione con via Delle Polle fino all’intersezione con la via Vecchia, 
percorso di gara specialità bike) dalle ore 14:30 del 13 Settembre 2025 fino al fine specialità  
(previsto ore 16:15) e, dalle ore 13:50 del 14 Settembre 2025 fino a fine specialità (previsto ore 
15:00); 

o Via Vecchia (entrambi i sensi di marcia, dall’intersezione con la via Vecchia trav. II° fino 
all’intersezione con la via Risorgimento, percorso di gara specialità bike) dalle ore 14:30 del 13 
Settembre 2025 fino al fine specialità (previsto ore 16:15) e, dalle ore 13:50 del 14 Settembre 2025 
fino a fine specialità (previsto ore 15:00);   

mailto:polizialocale@pec.comune.iseo.bs.it
mailto:uff.polizialocale@comune.iseo.bs.it
mailto:poliziamunicipale@comune.provagliodiseo.bs.it


Corpo Intercomunale di Polizia 
Locale del Sebino Orientale 

Sede - Piazza Garibaldi n. 10  - Iseo (Bs) 
Numero unico    030.8840088 - pec: polizialocale@pec.comune.iseo.bs.it 

uff.polizialocale@comune.iseo.bs.it  - poliziamunicipale@comune.provagliodiseo.bs.it 
 

 
 

 L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata a tutti i veicoli in genere, ove questa è consentita e 
disciplinata, in viale Repubblica (stalli disabili), via Mier (stalli a disco fra l’intersezione con la via Campo e 
viale Repubblica), via Campo (stalli a disco fra l’intersezione con la via Airone e la via Mier), via Porto 
Oldofredi, piazza Salmister, via Canneto (stalli di sosta situati fra l’esercizio commerciale “CAFFE’ 
MARGARITA” posto al civico n° 14 e l’eliporto, ed inoltre, gli stalli di sosta a pagamento adiacenti la 
recinzione del civico n° 7/A) dalle ore 11:00 alle ore 17:00 dei giorni 13 e 14 Settembre 2025. 

 L’istituzione del divieto del divieto di sosta e di transito, dalle ore 12:00 fino a fine competizione, anche 
nelle vie non espressamente elencate nella presente ordinanza, ma comunque indicate nei programmi 
pubblicati alla pagina ufficiale dell’evento: https://trioiseo.trioseries.it/gara/olimpico/ - 
https://trioiseo.trioseries.it/gara/sprint/. 

 Si invitano i cittadini residenti/domiciliati o gli intestatari di garage-posti auto ricompresi nelle vie 
anzidette che saranno interessati dai provvedimenti di restrizione del traffico ad osservare tali divieti ed a 
collocare in sosta, fuori dalle aree interdette alla circolazione, le proprie auto, nel caso si preveda l’utilizzo 
del veicolo nel periodo in cui vigono i divieti. 

 
DEMANDA 

 
 Alla società organizzatrice degli eventi di provvedere alla posa di tutta la segnaletica (avvisi, cartelli, transenne, coni, 

nastri, ecc…) provvisoria necessaria alla messa in sicurezza dei percorsi di gara; 

 All’Ufficio Tecnico Comunale in collaborazione con il personale della Polizia Locale di provvedere alla pubblicità delle 
restrizione del traffico di cui sopra alla cittadinanza ed alla posa della segnaletica stradale provvisoria; 

 al Corpo di Polizia Locale, ai funzionari, ufficiali ed agenti di cui all’articolo 12 del codice della strada, di vegliare al 
controllo ed all’esecuzione della presente ordinanza. 

 

 
AVVERTE 

 
 i trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente codice della strada e dalle normative vigenti; 

 che la presente ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale ed apposizione di idonea 
segnaletica stradale da posizionare almeno 48 ore prima dell’inizio delle prescrizioni;  

 che ai sensi dell’artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte: responsabile del 
procedimento è il Signor Severino Mazzucchelli. 

 contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 (sessanta) 
giorni a far data dalla suddetta pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine 
di 120 (centoventi) giorni in via alternativa alla tutela giurisdizionale. 

 
 

 
Il Comandante della P.L. 

                                                                                   Comm. Capo Antonio Brigandì 
  \       (Firmato digitalmente) 

mailto:polizialocale@pec.comune.iseo.bs.it
mailto:uff.polizialocale@comune.iseo.bs.it
mailto:poliziamunicipale@comune.provagliodiseo.bs.it

		2025-09-08T08:50:50+0000
	Antonio BrigandÃ¬




